genuit dominam Iohannam*, que post duci Hainrico^a in Lanitz-huet consumiliter sociata est¹, que ei peperit Iohannam^b post ducis Ottomis** uxorem Bavariæ *** et palatini Reni^c et dominum Ludovicum, qui et hoc anno MCCCCC post transitum patris paternam subintervit hereditatem^d, et alteram Elisabeth, quam sibi junior de Wirtenberg matrimonio iunxit^e. Genuit quoque prefatus dux Albertus† ex preta uxore dominum Albertum V. Postea Romanorum † regem †, de cuius gestis lacius describetur inferius^f.

C 352 Interea dum Procopius § marchio Moravie minor natu contra Iodocum fratrem suum germanum paterne hereditatis partem sibi tradi a fratre poposcisset et contentus non eset de fratri^g prefato arreptis opidis Znoyma et Poheritz^h, maximas per Moraviam agebat predas associatis sibi multis latronum sociis et oppressis ere alieno necnon furibus et proscriptis. Quibus dum Moravia non sufficeret, eciam nocturnas et claram destinas agebant predas non modicas duce quodam Zechen-

* durchgestrichen, datir Margaretham A; Margaretham

BCP.
** Zusatz: Bavarie A, Bavariae BCP.
*** durchgestrichen A, fehlt BCP.

* Zusatz: quartus A, auch BCP.

†† Zusatz: Ungarie et Bohemie regem A, Ungariae regem

BCP.

†† durchgestrichen A, fehlt BCP.

§ Cuspinianus am Rande: Procopius, Iodocus nur A.

a) quae post Margaretham duci Henrico C. b) Iohannem C. c) scribetur P.

d) fratre ABCP. e) Pothieris BCP.

A Albrecht IV. eine Tochter Margaretha, die am 25. Nov. 1412 dem Herzog Heinrich III. von Bayern-Landshut vermauht wurde. 2) Ihre Tochter Johanna heiratete 1428 den Pfalzgrafen Otto von Mosbach. 3) Herzog Ludwig IX. trat im Jahre 1450, als Ebendorfer an seiner Chronik schrieb, die Herrschaft an; da Herzog Heinrich IV., sein Vater, am 1. Junii starb, ergibt sich als Abfassungszeit dieses Teiles die zweite Hälfte des Jahres. 4) Elisabeth wurde 1445 dem Grafen Ulrich V. von Württemberg vermauht. 5) Siehe S. 352 ff.; Herzog Albrecht V. kam am 10. August 1397 zur Welt, also am Leutensitzage so wie Ebendorfer. 6) Zwischen Prokop und seinem älteren Bruder Jobst (Iodok) — beide Söhne des Johann Heinrich und demnach Neffen Kaiser Karls IV. — brach im Jahre 1400 ein Streit aus; die Bedeutung der Städte Znaim und Poheritz (beide in Mähren) in diesem Zwickenspalte ist nicht ganz klar. Vgl. Cron. reg. Rom. (hg. v. Pöhl) S. 112.

schyrt^a vulgariter Durtewlf alias de Jewspizz¹. Cum autem clamorem pauperum perceperisset incolitus dux Albertus, miseratus innocentium^b miserias se contra prefatos predones magno adunato exercitu propria in persona libenter accinxit atque Znoymam obsedit^c. Audiri a iudice et magistro civium Znoymensi postea^d, quod tam grandem et ornatum exercitum vidisse non parvum erat spectaculum hominibus, dum per montem Stätz^e propinquasset. Tunc eciam alter sibi astanti alteri dixisse *«fertur»*: Ecce, quote armatos in nos aspicimus! Revera visum est, ut, si unicuique parva^f daretur de muro ad rodendum porcio, ipsis loci nostri pateret ingressus, ut nos vi susciperent in dedicacionem!^g Fertur, quod in hoc exercitu fuerint ad XVI milia equitum sine pedibus quodque primo aggressu omnibus ad fugam paratis predonibus, qui cives per eos oppresos metinebant, locus fuisset obtentus, nisi pius principes, ne tam fortè civitatem subito caperet, animatus extitisset et consilio retractus. Sed dum multi potentes desides se plurimum in aggressu viderentur ostendere, multi quoque dietim et in equorum ad aquacione periculis involverentur et dispositis arietibus ad quassandum murum per negligenciam quoque custodie facto impetu per incolas adversarios pioe et sulphure injectis cum igne prefati fuissent arietes incineratis^h, frustra cum bombardis expost turres quassate sunt. Tandem veniente Sigismundo rege Ungarie cum suis simul cum Alberto letalem potum fertur hausisse, a quo rex suspensus per pedes medico- rum arte curatus estⁱ, dux vero Albertus gravi cepit dissenteria fatigari, unde et infecto negotio solvitur obsidio et dux in lectica deductus circa Haslpach^j natale solum meum^k. Ego